



INFORME 01 DEL SUPERVISOR CONTRATO No. 06-2023

1. INFORMACIÓN GENERAL

NOMBRE DEL CONTRATISTA	CRISTIAN CAMILO GARCIA RODRIGUEZ
IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATISTA	1.032.434.260
VALOR INICIAL DEL CONTRATO	NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS (\$ 9.997.540) M/CTE
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO	TRES (03) DIAS
OBJETO DEL CONTRATO	SUMINISTRO DE PAPELERIA, ASEO, FERRETERIA E IMPLEMENTOS DEPORTIVOS PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA VALLECITOS

2. GESTIÓN DE PAGOS

FECHA DEL PAGO	COMPROBANTE	VALOR DEL PAGO	PORCENTAJE DEL CONTRATO

3. GARANTÍAS

Para el presente proceso, no se solicitaron garantías,

4. INFORMES DE AVANCE O DE EJECUCION DEL CONTRATO

Se evidencia dentro del expediente contractual los informes a que está obligado el contratista junto con las evidencias (fotográficas o documentales) que soportan la ejecución o avance el objeto contractual, así

FECHA DEL INFORME	ANEXOS (S/N)	FOLIOS
DICIEMBRE DE 2023	S	

5. CUMPLIMIENTO PUBLICIDAD CONTRACTUAL

Se evidencia que los documentos a que está obligada la institución se encuentran publicados en las páginas y portales a correspondientes

6. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL



INSTITUCION EDUCATIVA VALLECITOS
VALLE DE SAN JUAN - TOLIMA
Código DANE 273854000329 - REGISTRO EDUCATIVO 18542025
Resolución Aprobación de Estudios No. 33349 del 03 de Noviembre del año 2020
NIT 809.006.238-8

Se evidencia que el contratista ha realizado los aportes al sistema de seguridad social conforme la normatividad aplicable a la materia, como se puede observar en los documentos que reposan en el expediente contractual, resumidos así

FECHA DEL PAGO DEL CONTRATO O DEL PAGO PARCIAL	VALOR DEL CONTRATO O PAGO PARCIAL	MES COTIZADO	PLANILLA No	VALOR PAGADO EN LA PLANILLA	CONFORME (S/N)
DICIEMBRE 7 DE 2023	9.997.540	NOVIEMBRE	8802399254	452.800	S

7. INFORME DE AVANCE Y/O RECEPCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

Se evidencia que el contratista cumplió (ha cumplido) el objeto contractual conforme las especificaciones técnicas establecidas en el contrato, así

ITEM	DETALLE	UNIDAD DE MEDIDA/ PRESENTACION	CANTIDAD CONTRATADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD EJECUTADA	VALOR TOTAL EJECUTADO	PORCENTAJE DE EJECUCION
1	RESMA PAPEL CARTA	UNIDAD	30	22,000.00	660,000.00	30	660,000.00	100%
2	RESMA PAPEL OFICIO	UNIDAD	15	27,600.00	414,000.00	15	414,000.00	100%
3	SOBRES DE MANILA CARTA -PAQUETE X 100	UNIDAD	1	15,000.00	15,000.00	1	15,000.00	100%
4	SOBRES DE MANILA OFICIO-PAUETE X 100	UNIDAD	1	19,000.00	19,000.00	1	19,000.00	100%
5	SOBRES DE MANILA EXTRAOFICIO-PAQUETE X 100	UNIDAD	1	21,000.00	21,000.00	1	21,000.00	100%
6	PAQUETE X CIEN UNIDADES DE PAPEL KIMBERLY -	PAQUETE	3	25,000.00	75,000.00	3	75,000.00	100%
7	TARRO PEGANTE	UNIDAD	8	4,185.00	33,480.00	8	33,480.00	100%
8	MARCADORES ACRILICOS BORRABLES ROJO, AZUL Y NEGRO-caja x 10	CAJA	3	56,900.00	170,700.00	3	170,700.00	100%
9	TINTA PARA MARCADORES ROJA, AZUL Y NEGRA- frascos de tinta-EDDING	UNIDAD	10	19,600.00	196,000.00	10	196,000.00	100%
10	MARCADORES PERMANENTES PARA CARTULINA- 1 caja surtidas dif. Colores	UNIDAD	5	25,000.00	125,000.00	5	125,000.00	100%
11	CARTULINAS POR OCTAVOS- PAQUETE X 100 SURTIDAS	PAQUETE	1	20,500.00	20,500.00	1	20,500.00	100%
12	PLIEGO DE CARTULINAS	PLIEGO	4	1,120.00	4,480.00	4	4,480.00	100%
13	ROLLOS DE CINTA DE ENMASCARAR 18*20 SOCO	ROLLO	8	2,050.00	16,400.00	8	16,400.00	100%
14	ROLLO CINTA TRANSPARENTE 48*200	ROLLO	8	10,800.00	86,400.00	8	86,400.00	100%
15	BLOCK DE HOJAS TAMAÑO CARTA	UNIDAD	10	3,800.00	38,000.00	10	38,000.00	100%



INSTITUCIÓN EDUCATIVA VALLECITOS
VALLE DE SAN JUAN - TOLIMA
Código DANE 273854000329 - REGISTRO EDUCATIVO 18542025
Resolución Aprobación de Estudios No. 33349 del 03 de Noviembre del año 2020
NIT 809.006.238-8

16	BLOCK DE HOJAS TAMAÑO CARTA CUADRICULADA	UNIDAD	10	3,800.00	38,000.00	10	38,000.00	100%
17	CAJA DE CLIP	CAJA	2	1,100.00	2,200.00	2	2,200.00	100%
18	ESFEROS MINA NEGRA- CAJA -SEMIGEL	CAJA	8	7,300.00	58,400.00	8	58,400.00	100%
19	ESFEROS MINA ROJA- CAJA SEMIGEL	CAJA	8	7,300.00	58,400.00	8	58,400.00	100%
20	LAPICES- CAJA X 12 - MIRADO	CAJA	2	11,400.00	22,800.00	2	22,800.00	100%
21	CORRECTOR	UNIDAD	23	2,050.00	47,150.00	23	47,150.00	100%
22	COLORES- BICOLORES -CAJA X 12	CAJA	5	7,500.00	37,500.00	5	37,500.00	100%
23	LIBROS ACTAS DE 200 PAGINAS -	UNIDAD	10	16,900.00	169,000.00	10	169,000.00	100%
24	PAPEL PERIODICO PARA CARTELERA- PLIEGOS 70*100	PLIEGO	50	230.00	11,500.00	50	11,500.00	100%
25	PLIEGOS DE PAPEL KRAFF-PLIEGOS 70*100	PLIEGO	50	318.00	15,900.00	50	15,900.00	100%
26	COSEDORA	UNIDAD	8	15,700.00	125,600.00	8	125,600.00	100%
27	PAQUETE DE BARRAS DE SILICONA GRUESA	PAQUETE	2	26,000.00	52,000.00	2	52,000.00	100%
28	PISTOLA SILICONA GRANDE GRUESA	UNIDAD	5	23,000.00	115,000.00	5	115,000.00	100%
29	TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	3	1,960.00	5,880.00	3	5,880.00	100%
30	TINTA PARA SELLOS DIDACTICOS	UNIDAD	6	9,500.00	57,000.00	6	57,000.00	100%
31	JUEGOS DIDACTICOS PREESCOLAR - ROMPECABEZAS MEDIANOS	UNIDAD	2	12,000.00	24,000.00	2	24,000.00	100%
32	JUEGOS DIDACTICOS 4 Y 5- AJEDREZ MAGNETICO MEDIANO	UNIDAD	2	22,000.00	44,000.00	2	44,000.00	100%
33	FIGURAS ENCAJABLES EN MADERA (FRUTO, PROFESIONES, PRENDA DE VESTIR, NUMEROS)	UNIDAD	7	42,000.00	294,000.00	7	294,000.00	100%
34	MAPAMUNDI	UNIDAD	2	180,000.00	360,000.00	2	360,000.00	100%
35	ABACO	UNIDAD	5	23,000.00	115,000.00	5	115,000.00	100%
36	PLANTILLAS DE NUMEROS Y LETRAS	UNIDAD	7	4,500.00	31,500.00	7	31,500.00	100%
37	BOMBAS PARA CELEBRACIONES-PAQUETE	UNIDAD	10	18,000.00	180,000.00	10	180,000.00	100%
38	DICCIONARIOS DE INGLES BILINGUAL POCKET	UNIDAD	7	21,000.00	147,000.00	7	147,000.00	100%
39	CONSTITUCION POLITICA	UNIDAD	7	25,000.00	175,000.00	7	175,000.00	100%
40	VINILOS	UNIDAD	54	1,700.00	91,800.00	54	91,800.00	100%
41	TINTA IMPRESORA EPSON 664 EPSON VALLECITOS- CUATRO JUEGOS DE CUATRO COLORES DE CIAN -MAGENTA-NEGRO-AMARILLO	UNIDAD	12	43,000.00	516,000.00	12	516,000.00	100%
42	TINTA IMPRESORA EPSON 544 EPSON -5 JUEGOS DE CUATRO COLORES-AMARILLO, CIAN, MAGENTA-NEGRO	UNIDAD	20	43,000.00	860,000.00	20	860,000.00	100%
43	TONNER PARA IMPRESORA LASER CF217A- GENERICO	UNIDAD	1	75,000.00	75,000.00	1	75,000.00	100%
44	LEGAJADORES PLASTICOS CON GANCHOS TAMAÑO OFICIO-CAJA	UNIDAD	1	3,600.00	3,600.00	1	3,600.00	100%
45	PAPEL SILUETA- PAQUETE	PAQUETE	7	1,500.00	10,500.00	7	10,500.00	100%
46	PAPEL SEDA- PAQUETE	PAQUETE	7	2,900.00	20,300.00	7	20,300.00	100%
47	FOMMY PLIEGOS DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	3,800.00	38,000.00	10	38,000.00	100%
48	PAPEL FOMMY POR OCTAVOS-PAQUETE X 10	PAQUETE	7	5,200.00	36,400.00	7	36,400.00	100%
49	PLIEGO DE CARTON PAJA	PLIEGO	7	5,200.00	36,400.00	7	36,400.00	100%
50	ESCARCHA- PQUETESX LIBRA DIF. COLORES	UNIDAD	4	16,200.00	64,800.00	4	64,800.00	100%

Vereda Vallecitos - Valle de San Juan
Correo Electrónico: ie.vallecitos@gmail.com
Teléfono Móvil: 3147518461



INSTITUCION EDUCATIVA VALLECITOS
VALLE DE SAN JUAN - TOLIMA
Código DANE 273854000329 - REGISTRO EDUCATIVO 18542025
Resolución Aprobación de Estudios No. 33349 del 03 de Noviembre del año 2020
NIT 809.006.238-8

51	PLASTILINA DIFERENTES COLORES-BARRA UNIDAD DE 180 GRMS	UNIDAD	7	2,500.00	17,500.00	7	17,500.00	100%
52	BOMBILLOS DE 30 WATTS	UNIDAD	10	25,000.00	250,000.00	10	250,000.00	100%
53	CAJA DE GANCHOS COSEDORA	CAJA	2	3,700.00	7,400.00	2	7,400.00	100%
54	CANDADOS	UNIDAD	3	18,000.00	54,000.00	3	54,000.00	100%
55	TIJERAS GRANDES	UNIDAD	3	5,700.00	17,100.00	3	17,100.00	100%
56	TIJERAS MEDIANAS	UNIDAD	2	4,600.00	9,200.00	2	9,200.00	100%
57	TIJERAS PEQUEÑA ROMA	UNIDAD	13	2,200.00	28,600.00	13	28,600.00	100%
58	JUEGO DE ESCUADRAS	UNIDAD	4	14,000.00	56,000.00	4	56,000.00	100%
59	REGLA LARGA TABLERO	UNIDAD	1	46,000.00	46,000.00	1	46,000.00	100%
60	ESCUADRA GRANDE TABLERO	UNIDAD	1	46,000.00	46,000.00	1	46,000.00	100%
61	TRANSPORTADOR	UNIDAD	1	48,000.00	48,000.00	1	48,000.00	100%
62	REGLA DE 30 CMS	UNIDAD	1	1,900.00	1,900.00	1	1,900.00	100%
63	TANGRAM DE 20*20	UNIDAD	1	5,500.00	5,500.00	1	5,500.00	100%
64	PLUMONES- CAJA	UNIDAD	1	6,600.00	6,600.00	1	6,600.00	100%
65	FICHAS DE COLORES PLASTICAS-PAQUETE	UNIDAD	1	5,000.00	5,000.00	1	5,000.00	100%
66	ROLLO DE PIOLA	UNIDAD	1	22,000.00	22,000.00	1	22,000.00	100%
67	CALCULADORAS CIENTIFICAS	UNIDAD	2	38,000.00	76,000.00	2	76,000.00	100%
68	PEGANTE EN BARRA (PEGASTICK)	UNIDAD	1	6,750.00	6,750.00	1	6,750.00	100%
69	IMPLEMENTOS DE ASEO				-		-	100%
70	RECOGEDOR	UNIDAD	10	5,500.00	55,000.00	10	55,000.00	100%
71	ESCOBA	UNIDAD	20	7,900.00	158,000.00	20	158,000.00	100%
72	TRAPERO	UNIDAD	7	11,500.00	80,500.00	7	80,500.00	100%
73	BALDE DE 13 LTROS	UNIDAD	7	8,000.00	56,000.00	7	56,000.00	100%
74	CANECA CON TAPA DE 55 LITROS	UNIDAD	7	55,000.00	385,000.00	7	385,000.00	100%
75	CANDADOS (5 Candados para exterior)	UNIDAD	10	17,000.00	170,000.00	10	170,000.00	100%
76	ROLLOS DE PAPEL HIGIENICO	UNIDAD	12	2,000.00	24,000.00	12	24,000.00	100%
77	BOTELLA DE ALCHOL - ANTISEPTICO DE 345 ML	UNIDAD	1	4,900.00	4,900.00	1	4,900.00	100%
78	LIMPIONES	UNIDAD	3	2,300.00	6,900.00	3	6,900.00	100%
79	BAYETILLAS 40*60	UNIDAD	10	2,700.00	27,000.00	10	27,000.00	100%
80	GALON DE VARSOL INHOLORO	GALON	1	91,000.00	91,000.00	1	91,000.00	100%
81	100 METROS DE MANGUERA DE JARDIN-ROLLO CON ACOPLES	UNIDAD	1	115,000.00	115,000.00	1	115,000.00	100%
82	CAJAS DE GRAPAS	CAJA	1	12,000.00	12,000.00	1	12,000.00	100%
83	GARRAFA DE HIPOCLORITO	UNIDAD	1	72,000.00	72,000.00	1	72,000.00	100%
84	RASTRILLO METALICO- 22 DIENTES CON CABO DE MADERA	UNIDAD	1	16,500.00	16,500.00	1	16,500.00	100%
85	CESTAS PARA EL BAÑO -PLASTICAS	UNIDAD	7	6,500.00	45,500.00	7	45,500.00	100%
86	DETERGENTE EN POLVO -20 BOLSAS DE 900 GRMS	UNIDAD	20	4,850.00	97,000.00	20	97,000.00	100%
87	GUANTES- PARES	UNIDAD	4	5,500.00	22,000.00	4	22,000.00	100%
88	CHURRUSCOS DE LAVAR EL BAÑO CON BASE ECONOMICO	UNIDAD	4	7,000.00	28,000.00	4	28,000.00	100%
89	BOLSAS PARA LA BASURA SEMINDUSTRIAL -20 PAQUETES-PAQUETE DE 12 BOLSAS	PAQUETE	20	10,500.00	210,000.00	20	210,000.00	100%
90	KIT DE LIMPIEZA PARA COMPUTADORES	UNIDAD	1	54,000.00	54,000.00	1	54,000.00	100%
91	MARTILLO CON CABO	UNIDAD	1	20,000.00	20,000.00	1	20,000.00	100%
92	HERRAMIENTAS LLAVES- DESTORNILLADORES DE PALA Y ESTRELLA	UNIDAD	2	17,000.00	34,000.00	2	34,000.00	100%
93	ALICATE	UNIDAD	1	14,000.00	14,000.00	1	14,000.00	100%
94	DEPORTIVOS				-		-	100%
95	BALONES DE FUTBOL	UNIDAD	4	65,000.00	260,000.00	4	260,000.00	100%
96	BALONES DE MICROFUTBOL	UNIDAD	10	65,000.00	650,000.00	10	650,000.00	100%
97	BALONES DE BASQUETBALL	UNIDAD	2	62,000.00	124,000.00	2	124,000.00	100%
98	BALONES DE VOLEIBOL	UNIDAD	2	65,000.00	130,000.00	2	130,000.00	100%
99	BALONES PARA VOLEIBOL GOLTY- TRAINING Y GOLTY FORMACION	UNIDAD	2	115,000.00	230,000.00	2	230,000.00	100%
100	BOMBAS DE PISO CON MANOMETRO PARA INFLAR BALONES	UNIDAD	2	63,000.00	126,000.00	2	126,000.00	100%



INSTITUCION EDUCATIVA VALLECITOS
VALLE DE SAN JUAN - TOLIMA
Código DANE 273854000329 - REGISTRO EDUCATIVO 18542025
Resolución Aprobación de Estudios No. 33349 del 03 de Noviembre del año 2020
NIT 809.006.238-8

101	AGUJAS METALICAS PARA INFLAR BALONES-PQUETES X 5	PAQUETE	2	8,100.00	16,200.00	2	16,200.00	100%
102	PELOTAS PEQUEÑAS PLASTICAS	UNIDAD	25	1,300.00	32,500.00	25	32,500.00	100%
103	PLATOS DE DEMARCACION POLIETILENO	UNIDAD	6	3,400.00	20,400.00	6	20,400.00	100%

8. SUSPENSIONES, REINICIOS, CESIONES

En este aparte, el supervisor debe rendir informe de las suspensiones, reinicios o cesiones que haya sufrido en contrato

En constancia de lo anterior, se firma hoy diciembre 07 de 2023.

ORIGINAL FIRMADO
NELSON GALEANO VILLANUEVA
Supervisor